
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.05.2009 г.                                                                                                 № 87

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в «Положение об оказании 
услуг населению пассажирским автомобильным 
транспортом в городе Владимире»

Рассмотрев  представление  главы  города  Владимира,  с  целью  приведения 
муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством 
Российской  Федерации,  в  соответствии  со  статьей  26  Устава  муниципального 
образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  «Положение  об  оказании  услуг  населению  пассажирским 

автомобильным  транспортом  в  городе  Владимире»,  утвержденное  решением 
Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  21.12.2000  №  238 
изменения, изложив пункт 3.5. в следующей редакции:

«Организация  таксомоторных  перевозок  осуществляется  на  основании 
договоров,  заключенных  «Заказчиком»  с  юридическими  лицами  или 
индивидуальными предпринимателями.

Автомобиль,  работающий в качестве легкового такси, должен находиться в 
законном  пользовании  лица,  осуществляющего  пассажирские  перевозки,  и  в 
обязательном  порядке  иметь  государственную  регистрацию  как  легковой 
автомобиль, используемый для перевозки пассажиров на коммерческой основе».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
жизнеобеспечению города (В.Е. Зеленин).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

